



S.C. GESTIONE ACQUISTI
(PROVVEDITORATO – ECONOMATO)
Viale Repubblica, 88 Voghera
tel. 0383.695303

Voghera, 10.01.2025

APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI PRODOTTI FARMACEUTICI, ESCLUSIVI E/O INFUNGIBILI, AI SENSI DELL'ART. 55, COMMA 8 DEL D. LGS 50/2016, NELL'AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DENOMINATO ARIA_2020_305 "SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE PER LE FORNITURE DI PRODOTTI FARMACEUTICI"

CHIARIMENTI N. 7

QUESITO N. 28: Spett.le. Amministrazione, con riferimento alla vostra risposta n.27 si chiede di confermare che ai fini del possesso di adeguata polizza per copertura assicurativa contro i rischi professionali (articolo 83, comma 4, lettera c) del Codice), la stessa non dovrà essere inferiore al valore dell'appalto, comprensivo di eventuali opzioni o rinnovi, dato dalla somma dei lotti per il quale viene presentata offerta.

A titolo meramente esemplificativo, si chiede di confermare che nel caso di partecipazione ai lotti 1,2 e 3, l'adeguatezza della copertura assicurativa richiesta, non dovrà essere inferiore al valore dell'appalto, comprensivo di qualsiasi forma di eventuali opzioni o rinnovi del contratto esplicitamente stabiliti nei documenti di gara, per i lotti 1,2 e 3 per i quali si concorre.

RISPOSTA N. 28: Richiamando espressamente quanto meglio dettagliato nel documento "Chiarimenti n. 6 – Quesito n. 27", si conferma.

Il Dirigente Responsabile S.C. GESTIONE ACQUISTI
(PROVVEDITORATO – ECONOMATO)
(Dott.ssa Lucia Lion)